[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  12 мая 2020 г.  №  298
      г. Курильск

Об организации отдыха и оздоровления детей в 2020 году

В целях организации и поддержки системы летнего отдыха и оздоров​ления детей и подростков администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кострова Л.П., Кисель М.П., Нажиткова Н.В., Гордеева Т.Н.):
1.1. На базе общеобразовательного учреждения открыть оздоровитель​ный лагерь с дневным пребыванием детей в две смены.
1.2.  Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребы​ванием детей:
1 смена – с 1 июня по 25 июня 2020 года;
2 смена – с 26 июня по 20 июля 2020 года;

3 смена – с 10 августа по 31 августа 2020 года
1.3. Обеспечить организацию отдыха детей и их оздоровления в летних пришкольных лагерях в количестве:

с. Буревестник – 57 человек;

с. Рейдово – 87 человек;

с. Горячие Ключи – 89 человек;

г. Курильск – 145 человек.

1.4. В срок до 15 мая 2020 года предоставить в отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» пакет документов для организации отдыха и оздоровления детей (программу работы лагеря, список детей с указанием льготной категории).
1.5. В срок до 13 мая 2020 года получить заключения о соответствии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях санитарным правилам в территориальном отделе Роспотребнадзора по Курильскому городскому округу.
1.6. Обеспечить наполняемость каждой смены для сельских оздоровительных лагерей не менее 25 человек, городских оздоровительных лагерей не менее 75 человек.
1.7. Укомплектовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей педагогическими кадрами и обслуживающим персоналом.
1.8. Обеспечить направление в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей, прежде всего из многодетных и малообеспеченных семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
1.9. После завершения каждой смены в течение трех рабочих дней предоставить в отдел образования администрации муниципального образо​вания «Курильский городской округ» отчеты по организации и проведению смены, а также результаты эффекта оздоровления.
2. Утвердить Нормативы по определению штатной численности адми​нистративного, педагогического и обслуживающего персонала оздорови​тельного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного в муници​пальном учреждении (прилагаются).
3. Установить продолжительность смены в лагере с дневным пребыва​нием детей 21 день.
4. Отделу образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Снегина СИ.) в срок до 30 мая 2020 года провести комиссионную приемку всех оздоровительных лагерей дневного пребывания детей совместно с заинтересованными службами.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муни​ципального образования «Курильский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муни​ципального образования «Курильский городской округ» Матысик О.В.

Глава муниципального образования
    В.А. Рокотов

Утверждены
постановлением администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 12 мая 2020 г. № 298
Нормативы
по определению штатной численности административного, педагогиче​ского и обслуживающего персонала лагеря с дневным пребыванием де​тей, организованного в муниципальном учреждении

	№ п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

(в зависимости от количества детей в смену)

	25-50 чел.
	51-100 чел.
	101-150 чел.
	151 чел. и более

	I. Административный персонал

	1.1

	Начальник лагеря
	1
	1
	1
	1

	II. Педагогический персонал

	2.1

	Педагог-организатор
	–
	0,5
	1,5
	1,5

	2.2

	Воспитатель
	должность устанавливается из расчета: 1 единица на группу 25 человек

	2.3

	Инструктор по физической куль​туре
	0
	1
	1,5
	1,75

	2.4

	Педагог дополни​тельного образо​вания
	должность устанавливается из расчета: 1 единица на 3 группы

	III. Обслуживающий персонал

	3.1

	Повар
	1
	2
	2,5
	3,0

	3.2

	Кухонный рабо​чий
	должность устанавливается из расчета: 1 единица
на группу 25 человек

	3.3

	Уборщик служеб​ных помещений
	должность устанавливается из расчета: 0,5 ставки

на 25 человек

Глава муниципального образования
В.А. Рокотов